
 

 

COMUNE DI ASSEMINI 
Citta’ Metropolitana di Cagliari 

 

Determinazione del Dirigente N. 587 del 09/06/2021 del Registro Generale 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 
REGISTRO GENERALE: 587 DEL: 09/06/2021 

 

 
 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI   

INTEGRATIVI DELL’ASILO NIDO - CIG 8600492684  CUI 

S8004870921202000001APPROVAZIONE ELENCO DITTE AMMESSE  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Città Metropolitana di Cagliari 

Determinazione Del Responsabile 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI   

INTEGRATIVI DELL’ASILO NIDO - CIG 8600492684  CUI 
S8004870921202000001APPROVAZIONE ELENCO DITTE AMMESSE 

 
Il Responsabile del Area Socio Culturale Istruzione e Sport 

 

 

Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali;                                                                                                                                                                                                 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 21/04/2021 recante ad oggetto 

“Approvazione bilancio di previsione 2021 - 2022 - 2023 e nota di aggiornamento al 

D.U.P. 2021 - 2022 - 2023”; 

Visto il Decreto del Sindaco n.7 del 16.02.2021, per la nomina del Responsabile di 

Posizione Organizzativa dell’Area Socio Culturale Istruzione e Sport nella persona della 

sottoscritta; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 29.03.2021 recante ad oggetto 

“Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza del Comune di 

Assemini triennio 2021/2023”; 

Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al 

Dlgs.118/2011 così come integrati e corretti con DLgs126/2014; 

 



 Comune di Assemini 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

Premesso che: 

- con Determinazione del Responsabile dell’Area Socio Culturale, Istruzione e Sport n. 50 

del  21/01/2021, è stato pubblicato un avviso per una manifestazione di interesse per 

l’affidamento in gestione dei servizi integrativo dell’Asilo Nido CIG 8600492684 -  CUI 

S8004870921202000001 ed è stato approvato l’Avviso Pubblico e il Modello di domanda; 

 

- l’Avviso Pubblico è stato pubblicato nell’Albo Pretorio e nel sito Istituzionale del Comune 

di Assemini dal 03/02/2021 al 18/02/2021 e nel sito della R.A.S www.regione.sardegna.it 

dal 04/02/2021 al 18/02/2021 scadenza ore12.00;  

 

- con la Determinazione del responsabile dell’Area Socio Culturale, Istruzione e Sport n. 

223 del 12/03/2021 (CIG 8600492684 CUI S8004870921202000001) è stata attivata la 

RDO facendo ricorso alla piattaforma Mercato Elettronico della Regione Sardegna 

“SardegnaCat” ai nove operatori economici che hanno presentato manifestazione di 

interesse a partecipare entro la data del 18/02/2021; 

 

- con l’approvazione dei documenti di gara, sono stati fissati nel bando i termini per la 

presentazione delle offerte, attraverso il portale di SardegnaCat, previsti per le ore 11.30 

del giorno 26 Aprile 2021 

 

Dato atto che, alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte sul portale 

SardegnaCat, fissato nel bando alle ore 11.30 del giorno 26 aprile 2021, sono pervenute 

le offerte delle seguenti Ditte: 

 

1) SOLIDARIETA’ CONSORZIO COOPERATIVO SOCIALE SOC.COOP.SOC. 

2) PROGETTO DONNA PIU’ S.C.S. ONLUS 

 

Visto il verbale della seduta della Commissione della gara in oggetto, del 27/05/2021 

allegato al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale, da cui si rileva che: 

- si è provveduto al controllo della documentazione amministrativa, delle sopraelencate 

ditte partecipanti alla gara in oggetto 



 Comune di Assemini 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

 

- in seguito alla valutazione della documentazione esaminata, tutte le Ditte sopraelencate 

sono state ammesse alle successive fasi della gara; 

 

Visto l’art.29 (Principi in materia di trasparenza), comma 1 del Decreto Legislativo n. 

50\2016 modificato dal Decreto Legislativo n. 56\2017; 

 

Ritenuto approvare il verbale sopracitato, allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale e, pertanto, confermare l’ammissione alle fasi successive della 

procedura di gara per l’affidamento del servizio in argomento delle ditte: 

 

1) SOLIDARIETA’ CONSORZIO COOPERATIVO SOCIALE SOC.COOP.SOC. con 

sede legale in via S. Sonnino n. 77, 09125 Cagliari (CA) CF 02354570927; 

2) PROGETTO DONNA PIU’ S.C.S. ONLUS con sede legale in via G. Ravetti, 2, 

13900 Biella (BI) CF 01885620029 

 

Dato atto che, per mero errore materiale, la presente determina non è stata pubblicata, 

ma risulta comunque trasmesso alla Commissione di gara l’esito della verifica di 

ammissione alla gara delle due ditte partecipanti 

 

                                                          DETERMINA 

 

Di approvare il verbale rfq_370520 redatto sulla piattaforma SardegnaCat in data 

27/05/2021, parte integrante e sostanziale del presente atto, in seguito alla verifica della 

documentazione amministrativa, dal quale risultano ammesse, alle fasi successive nella 

procedura aperta per l’affidamento del servizio integrativo dell’Asilo Nido CIG 8600492684 

CUI S8004870921202000001 le seguenti ditte: 

 

1) SOLIDARIETA’ CONSORZIO COOPERATIVO SOCIALE SOC.COOP.SOC. con 

sede legale in via S. Sonnino n. 77, 09125 Cagliari (CA) CF 02354570927; 

 



 Comune di Assemini 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

2) PROGETTO DONNA PIU’ S.C.S. ONLUS con sede legale in via G. Ravetti, 2, 

13900 Biella (BI) CF 01885620029 

 

Di confermare l’ammissione delle Ditte sopraelencate alla procedura di gara; 

 

Di dichiarare inoltre che ai sensi del vigente Piano Anticorruzione e della Trasparenza 

non sussistono per la scrivente condizioni di conflitto di interessi o di obbligo di astensione 

nei confronti dei soggetti coinvolti nel presente procedimento; 

 

Di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri a carico del bilancio 

comunale. 

 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento così come previsto dall’art.29 

(Principi in materia di trasparenza), comma 1 del Decreto Legislativo n. 50\2016 

modificato dal Decreto Legislativo n. 56\ 2017 sul profilo internet del Comune di Assemini 

nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, avvisi esiti di gara; 

 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis, del D. Lgs n. 104\2010 come 

modificato dall’art.204, del D. Lgs n. 50\2016 e ss.mm.ii., avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 

per la Sardegna entro 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul sito web del 

Comune di Assemini 

 

 
  

Il Responsabile del  Area Socio Culturale Istruzione e 
Sport 

D.Ssa Melis Valentina 
 

 
 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


